Mare assurgit, te vero dulcis occupat somnus : sed citissime  
 Expergiscere, et cessaet tuo verbo tempestas.

Est quidem mihi dolor, et membra morbus depascens :

80 Neque enim humanorum affectuum penitus expertes sumus,

Neque ego, nec quisvis alius, quandoquidem sic vult Deus,

Neminem induere supercilium caelestium,

Omnes autem summi Dei intuentes auxilium,

Indigentiam habere instar acrioris stimuli ad pietatem.

85 Verumtamen non tantum lugeo ob morbum

(Morbus enim prudenti quaedam est purgatio,

Qua omnes indigent, vel qui optimus est :

Vinculum enim carnis mortalibus aliquid nigri offert),

Quantum ob infirmos animos anxius sum, dolores patiens,

90 Ne quis concidat calamitabilibus meis.

Pauci enim mortalium forti sunt animo, qui a Deo

Accipiunt libenter omnes eventus,

948 949 Prosperos aut adversos, summamque in omnibus rationem noverint,

tamen reconditam suae altitudinem habeat sapientiae.

95 Multi enim piis, infirmis ac miseris illudunt,

Quasi pietatis suae nullum habeant premium :

Aut etiam omnino foedam hanc animo cogitationem

Suscipiunt, fortuitam hanc esse totam mundi compagem,

Nec Deum regem humana omnia administrare ;

100 Neque enim rerum nostrarum clavum ita rectorum esse.

Horum infirmorum recordare, et feras opem servo tuo, maxime Deus,

Neque foedo meam sine claudas vitam.

Tuus cultor ego sum, tuis manus immitto

Donis, et capitibus eorum, qui mihi sese inclinant,

80 Βροτέων. Schol. ἀνθρώπων τινων παθέων.

81 Κελεύει. Schol. βούλεται.

82 Ἐπουρανίου. Angelo altius supercilium tol-

lere. Schol. etiam Deo.

86 Ῥόψιν. Sup. lin. 991 κθάραυν.

95 Ἀδύον δ' ἐπὶ πᾶσιν Ἰσαίρ. Summamque in omnibus rationem noverint.

94 Et καὶ κρυπτόν, etc. Ita supra, carm. xlv,

vers. 192.

95 Ἀκιδνοῖς. Schol. ἀσθενείας.

100 Οὐδέ γάρ. Vat. οὐ δὲ γὰρ τοῦτο.

104 Ἀδύοις. Observat Billius, et quidem recte, Gregorium hic δώρος appellare, quod superius dixerat sacrificia, θυτέσων. Saep̄ etiam apud theologos Graecos, δῶρα, dona, sacrosancta Eucharistia accipiunt.

#### METRICA VERSIO.

Urget tempestas, carpunt tua membra soporem,  
 Evigila, atque tua voce procella cadat.  
 Hoc quoque me pungit, quod morbis urget ipse :  
 Nam nec ego humanis, nec vacat ullus homo.  
 Sic etenim jubet omnipotens : ne, turgida fastu  
 Colla gerat quisnam, par velut æthereis,  
 Divinum at cuncti auxilium spectemus opemque,  
 Rectique hinc nobis exacuatur amor.  
 At non tam morbi causa doleoque quoque  
 (Quoddam etenim ex morbo nosa piamen habet,  
 Quo nemo est qui non egeat, licet optimus is sit ;  
 Secum aliquid nigri nam caro nostra trahit) :  
 Quam metuo abjectis, ne quis dum tot mala nostra  
 Conspicit, offenso corruiat inde pede.